
Zpravodaj 03/2003 – duben
Milí Příbramáci,
obecní zastupitelstvo se na Vás obrací s prosbou o pomoc při pátrání po ztracené obecní kronice. Podle informací
Státního archívu v Rajhradě byly zde dosud uloženy dvě příbramské kroniky. Jedna za období 1924-1937 a druhá
1938-1945. Kronika psaná od roku 1945 je zhruba od roku 1990 nezvěstná. Byla v držení bývalého MNV, ale nyní
nikdo neví, kde je. Prosíme občany, kteří by o současném osudu kroniky něco věděli, aby to oznámili na Obecním
úřadu, popřípadě odevzdali kroniku obecnímu zastupitelstvu. Až bude třetí díl nalezen, bude doplněn. Dále
počítáme s výstavou všech tří kronik a zveřejnění zajímavých informací na internetu. Všichni jistě chápeme, že je
potřeba udržet kontinuitu historických záznamů pro budoucí generace. Děkujeme předem za pomoc.

 

CO JE NOVÉHO KOLEM VODOVODU
Pro kolaudaci vodovodu byl stanoven termín na přelomu května a června. Proto intenzivně probíhají aktivity
spojené s přípravou potřebných podkladů. V poslední době byla odevzdána hydrogeologická zpráva hodnotící stav
studny.

Ve studni je nyní necelý metr vody, což je naprosto nedostatečné. Aby Příbram měla kvalitní, vydatný a
kontrolovaný zdroj vody, byla zahájena jednání o připojení na ivančický vodovod. Obec si nákupem poměrné části
pozemku pod popovickým vodojemem zajistila dispoziční práva. Tím jsme se pojistili, aby nedošlo k manipulacím
s vodojemem bez našeho vědomí. Svaz vodovodů během dubna připojí příbramský vodovod na popovický
vodojem. Kolaudace připojení proběhne až po kolaudaci stavby našeho vodovodu.

Voda do Příbrami podle slibu Svazu vodovodů poteče koncem června. Je to potěšující informace, zvláště při takto
suchém jaru, jako je letos.
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SKLÁDKY A ODPADY
Mnoha občanům se nelíbí deponie zeminy za obcí směrem na Vysoké Popovice. Průzkumem, který uskutečnili
pracovníci MŽP ČR, se potvrdilo, že se jedná o odpad, protože hlína obsahuje vyluhovatelné příměsy. Skládku by
měla na své náklady zlikvidovat obec, ale proti rozhodnutí o likvidaci jsme se odvolali, abychom získali čas na
jednání s firmou DIS, která odpad navezla, přestože podle dokumentace se mělo jednat o inertní (neškodnou)
zeminu.

Je zde jaro, v domech je teď mnoho přebytečného odpadu, který je třeba někde uložit. Pokud se odpad vyváží
netříděný, je to tzv. komunální odpad. Při jeho likvidaci formou vyvážení sběrných kontejnerů zaplatí obec 5000
Kč za jeden kontejner. Pokud se odpad třídí (kov, sklo, papír, textil, plasty,…), stávají se z odpadu druhotné
suroviny, za které lze získat nějaké peníze. Obecní zastupitelstvo má proto v úmyslu zřídit v Příbrami sběrný dvůr,
kde by separovaný sběr probíhal.

Současně je však třeba, aby se změnilo myšlení lidí, pro něž je třídění odpadu a jeho ekologické ukládání zatím
něčím neznámým. Pokud se nebudeme k odpadu chovat lépe, bude Příbram brzy zavezena odpadky, tak jak to
vidíme například pod hřištěm, pod Zelenou horou, nad vodárnou, u Vysokých Popovic.
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ZAČÍNÁ FOTBALOVÁ SEZÓNA
Na hřišti a v přírodě kolem Příbrami už delší dobu můžeme vidět, jak se naši fotbalisté připravují na jarní sezónu
2003. Každou sobotu probíhá trénink prvního mužstva, který vede p. Michael Frecer. Byly již sehrány některé
přátelské zápasy, doma s Vysokými Popovicemi (1:3) a pak s Rapoticemi (3:3), venku s Ocmanicemi (4:3).
Oficiální sezóna začíná 13. 4. zápasem s TJ Sokol Zakřany.

 

Další zápasy:



27. 4. v 16,00 hod. Příbram – Lukovany
3. 5. v 16,00 hod. Příbram – Babice
8. 5. v 16,00 hod. Mor. Knínice – Příbram
11. 5. v 10,30 hod. Chudčice – Příbram
18. 5. v 16,30 hod. Příbram – Říčany B
24. 5. v 16,30 hod. Čebín B – Příbram
1. 6. v 16,30 hod. Příbram – Deblín
7. 6. v 16,30 hod. Drásov – Příbram
15. 6. v 16,30 hod. Příbram – Hradčany
22. 6. v 16,30 hod. Ketkovice – Příbram

 

TJ sokol Příbram srdečně zve všechny příznivce kopané na své zápasy, přijďte nás povzbudit k vyšším výkonům.
Dále zveme všechny občany na tradiční „Pálení čarodějnice“, které se koná 30. 4. 2003 na fotbalovém hřišti. K
tanci a poslechu hrají oblíbení Kaskadéři, bude připraveno občerstvení, včetně guláše a párků.

V květnu pořádá TJ Sokol pouťovou veselici. Začínáme v sobotu 3. 5. taneční zábavou v klubovně zahrádkářů, na
které hraje skupina Blíženci. Na neděli je zajištěna dechová hudba Lesanka. Doufáme, že účast na všech akcích
bude hojná a že se nám vydaří počasí.

(tr)

 

O FLORIÁNOVI
Patronem Příbrami je sv. Florián, proto pouť připadá na svátek Květoslava (4.5.). Po vydání Diokleciánových
dekretů (r. 303–304) nastaly křesťanům v římské říši zlé časy. Jejich chrámy pohltily plameny, oheň strávil desítky
a stovky vzácných rukopisů, a kdo se nezřekl křesťanského náboženství, byl podroben nevýslovnému trýznění.
Zahynuli svědkové víry jako biskup Maxmilián i dvanáctiletý Vít, zavražděno bylo mnoho vyznavačů křesťanství.
Místy se bouřili sami římští vojáci, pověření nelidskými úkoly. Ani ti neušli trestu. Setník Šebestián byl ubodán
šípy, velitele vojenské legie Mauritia popravili s celou desetinou jeho mužstva. Rozkazům se vzepřel i jistý římský
setník jménem Florián. Dokonce křesťanům pomáhal unikat stíhání, a když viděl jejich odhodlanost a sílu
přesvědčení, sám nakonec uvěřil Kristu. Neodvolal ani při mnohonásobném mučení. Přivázali mu tedy ke krku
těžký kámen a utopili jej v řece Emži. A přece zvítězil on. Ať pohanští trýznitelé pálili kostely, domy a knihy ze
všech sil, nepodařilo se jim zničit ducha, o němž jejich oběti vydávaly svědectví. A tak římský setník Florián svým
poctivým životem, odvážnou vírou a nakonec i mučednickou smrtí uhasil ničivý požár lidské zloby a planoucí
nenávisti. Ti, kdo uctívali jeho památku, vkládali mu do rukou nádobu vody života (Jan 4,14), která hasí vyprahlost
i zlo. Všechno ostatní (uhašení hořícího domu modlitbou nebo jediným vědrem vody) jsou už jen pozdní legendy.
Nicméně pro tento svůj atribut zůstal už navždy patronem hasičů.

Příbramská kaple je zasvěcena sv. Floriánovi a Panně Marii. Základní kámen byl posvěcen brněnským biskupem
Vojtěchem Cikrlem 21.12.1992. Posvěcení nové kaple bylo vykonáno rovněž Vojtěchem Cikrlem 22.5.1999. Délka
lodi je 18 m, šířka 9 m, výška stropu se pohybuje mezi 7 až 8,5 m. Dosud nerealizovaná věž má mít výšku 10 m, v
ní bude zavěšen zvon o váze 1 q. Půdorys kaple tvoří elipsa, k ní se přidružují elipsovité „buňky“ – na jihu
zpovědní místnost, na severu předsíň a sakristie. Projekt kaple vytvořil ing.arch. Aleš Fiala z Brna. Kaple byla
realizována v letech 1994–1999. Hodnota kaple je podle hrubých propočtů asi 3,5 mil. Kč.
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Obecní úřad přeje všem občanům

radostné prožití velikonočních svátků



a bohatou pomlázku!

 

 

 

 

 

 

Z. Hofman

 

OZNÁMENÍ, ZAJÍMAVOSTI, REKLAMA
ZMĚNA LÉKAŘSKÉ POHOTOVOSTI

Od 31. 3. 2003 je zrušena lékařská služba první pomoci v Rosicích. Od 12 do 16 hod. zajišťují pohotovostní službu
pro dospělé a od 12 do 14 hod. pro děti lékaři:

 

 

Pondělí: MUDr. Dolíhal (Rosice) – tel. 546412724,
dětská MUDr. Blechová (Říčany) – 546427312

Úterý: MUDr. Horká (Rosice) – 546312270

dětská MUDr. Křivánková (Rosice) – 546412460

Středa: MUDr. Dusíková (Zastávka) – 546429030

dětská MUDr. Gotzmannová (Rosice) – 546412372

Čtvrtek:  MUDr. Kuderová (Zastávka) – 546429332

dětská MUDr. Špačková (Zastávka) – 546429369

Pátek: MUDr. Sumbal (Zastávka Metalpres) – 546411152, kl. 228

dětská MUDr. Krejčová (Zbýšov) – 546431405

 

Od 16 h pro dospělé a 14 h pro děti zajišťuje lékařskou pohotovost nemocnice Ivančice (tel. 546411017) a také o
víkendu. Rychlá záchranná pomoc 24 h denně má tel. 155. Ve všední dny lze objednat sanitku od 7 do 14 h na tel.
546411031.

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA



V dubnu se dožívá významného životního jubilea: Jana Nekužová – 60 let, Jan Kadaňka – 50 let, Jiřina Foralová –
70 let a Milada Horáková – 60 let

Blahopřejeme!

 

HUMOR
„Tak teď si napíšeme kontrolní test,“ říká učitelka. „Doufám, že nikoho nepřistihnu při opisování!“ „Taky
doufám,“ ozve se z poslední lavice.

 

Zpravodaj vychází s laskavým přispěním firmy DESMOND (slabo a silnoproudé instalace a výškové práce), jejímž
majitelem je Ing. Pavel Kříž


